
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
30 апреля 2020 года 128-уг________________________________________ Ж __________________

Иркутск

Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде 
социальной выплаты на приобретение жилого помещения гражданам, 
которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, и достигли возраста 23 лет

В соответствии со статьей 26.3-1 Федерального закона 
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 38, 57 - 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить, что в Иркутской области за счет средств областного 
бюджета гражданам, которые относились к категории детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, 
проживающим на территории Иркутской области, осуществляющим трудовую 
деятельность на основании трудового договора (служебного контракта) и 
имеющим детей, предоставляется дополнительная мера социальной поддержки 
в виде социальной выплаты на приобретение жилого помещения (далее -  
социальная выплата).

2. Определить исполнительным органом государственной власти 
Иркутской области, уполномоченным на предоставление социальной выплаты, 
министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской 
области (далее -  уполномоченный орган).

3. Уполномоченному органу обеспечить финансирование предоставления 
социальной выплаты за счет средств, предусмотренных в областном бюджете 
на соответствующий финансовый год и на плановый период, в соответствии с 
законодательством.

4. Установить, что порядок и условия предоставления социальной 
выплаты устанавливаются Правительством Иркутской области.

5. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

6. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Временно исполняющий обязанности /  / /  /
Губернатора Иркутской области /L ^ ' —йГи. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

